Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.11.2020
	№ 48-а

	Об утверждении Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории муниципального образования - Северный сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", от Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", Уставом муниципального образования -Северный сельсовет, в целях устойчивого тепоснабжения и обеспечения своевременной подготовки теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования - Северный сельсовет в предстоящий осенне-зимний период 2020 - 2021 годов, Администрация Северного сельсовета постановляет:

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории муниципального образования – Северный сельсовет  Варнавинского муниципального района Нижегородской области (приложение №1).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета                                                          В.В.Шишина

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 02.11.2020 г. № 48-а
Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих

организаций, потребителей тепловой энергии к работе  в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории муниципального образования - Северного сельсовет  Варнавинского муниципального района Нижегородской области

1. Настоящая Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих  организаций, потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории муниципального образования - Северный сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – программа) разработана в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и Министерством энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г.№ 103" Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду".

2. Настоящая Программа направлена на проведение работ по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих  организаций, согласно реестра  (Приложение 1 к программе) и   потребителей тепловой энергии (Приложение 2 к программе), расположенных на территории муниципального образования - Северный сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

3. Цель Программы – оценка готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии объектов социальной сферы расположенных на территории муниципального образования - Северный сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения, путем проведения проверок на предмет выполнения требований, установленными главами III-IVправил оценки готовности к отопительному периоду.

4. Исполнителем Программы является комиссия по проверке готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования - Северный сельсовет Варнавинского муниципального района Нижегородской области, теплоснабжающие установки которых подключены к системе теплоснабжения к отопительному периоду 2020-2021 годов. (далее комиссия).

5. Задачами Комиссии являются:

1) проведение проверок соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения, в соответствии с Планом проведения проверок готовности к отопительному периоду  (приложение № 3 к Программе) и Планом проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2020-2021 годов (приложение № 4 к Программе);

2) рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости осмотра объектов проверки;

3) составление Акта проверки готовности к отопительному периоду. В случае выявления замечаний к выполнению требований по готовности к отопительному периоду, составление перечня замечаний с указанием сроков их устранения;

4) составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки.

6. Результаты проверок оформляют актом проверки готовности к отопительному периоду (приложение № 5 к Программе).

7. Паспорт готовности объекта к отопительному периоду оформляется по форме, установленной в приложении № 6 к Программе, по каждому объекту проверки.

8. Определить сроки выдачи паспортов готовности теплоснабжающих организаций 15 ноября 2020 г. и потребителей тепловой энергии не позднее 15 сентября 2020 г.

Приложение 1

к Программе проведения проверки

готовности теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования – Северный сельсовет

                                   Варнавинского муниципального  района Нижегородской области
Реестр

Поставщиков тепловой  энергии  расположенных на территории муниципального образования – Северный сельсовет.
	№ п/п
	Наименование организации
	           Примечание

	1
	2
	3

	 1
	МБОУ Северная средняя  школа, п. Северный, ул. Молодежная, 28

	 2
	ГБУ «Варнавинский ПНИ» п. Заречный,  д. 19.

	 3
	МУП «Северное ЖКХ» п. Северный, ул. Победы, д. 3.

Приложение 2

к Программе проведения проверки

готовности теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования – Северный сельсовет

                                   Варнавинского муниципального  района Нижегородской области
Реестр

Потребителей тепловой  энергии  расположенных на

территории муниципального образования – Северный сельсовет
	№ п/п
	Наименование потребителя
	Примечание

	1
	2
	3

	1.
	МБДОУ д/с «Елочка» п. Северный, ул. Лесная, д. 25

	2
	 МБУК « ЦКС»  Варнавинского муниципального района Северный СДК,
 п. Северный, ул. Молодежная, д. 29

	3
	МУП Варнавинского района «Севнрное ЖКХ», адрес организации: п. Северный  ул. Победы, д. 3

	4
	Представитель собственников многоквартирного дома,  п. Северный  ул. Молодежная, д. 21

	5
	Представитель собственников многоквартирного дома, п. Заречный  ул. Лесная, д. 5

Приложение 3
к Программе проведения проверки

готовности теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования – Северный сельсовет

Варнавинского муниципального  района Нижегородской области
План проведения проверки готовности  поставщиков тепловой энергии к отопительному периоду 2020-2021 г.г.

	№ п/п
	Объект проверки
	Срок

проведения

проверки

	1
	МУП Варнавинского района «Северное ЖКХ»
Объекты:
Котельная  № 1 п. Северный, ул. Заводская, д. 19        Котельная № 2   п. Северный, ул. Молодежная, д. 28

	03.11.2020 г.

	2
	                             МБОУ «Северная СШ»
Объект:  котельная п. Северный, ул. Молодежная, д.  33
	03.11.2020 г.

	3
	                  ГБУ «Варнавинский ПНИ»

Объект:  котельная п. Заречный, ул. Лесная, д. 23
	03.11.2020 г.

Приложение 4
к Программе проведения проверки

готовности теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования – Северный сельсовет

Варнавинского муниципального района Нижегородской области
План проведения проверки готовности потребителей

 тепловой энергии объектов социальной сферы

к отопительному периоду 2020-2021 годов.

	№п/п
	Объект проверки
	Срок проведения проверки

	1
	МДОУ д/с "Ёлочка",
Здание по адресу: п. Северный, ул. Лесная, д. 25

	05.11.2020 г.

	2
	МБУК « ЦКС»  Варнавинского муниципального района Северный СДК,
Здание по адресу:  п. Северный, ул. Молодежная, д. 29
	05.11.2020 г.

	3
	МУП Варнавинского района «Северное ЖКХ»

Многоквартирные дома № № 1,2,3,4,5,7,8,9,10

 п. Северный  ул. Победы
	05.11.2020 г.

	12
	Представитель собственников многоквартирного дома, п. Северный  ул. Молодежная, д. 21
	05.11.2020 г.

	13
	Представитель собственников многоквартирного дома, п. Заречный  ул. Лесная, д. 5
	05.11.2020 г.

Приложение 5
к Программе проведения проверки

готовности теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования – Северный сельсовет

Варнавинского муниципального  района Нижегородской области

АКТ

проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2020-2021г.г.

____________________

     место составления

Комиссия, состав которой утвержден распоряжением Администрации

Северного сельсовета

от"_____"__________20____г. №_______, на основании Положения «Об

оценке готовности электро - и теплоснабжающих организаций к работе в

осеннее - зимний период" с _____________ по ______________ провела проверку

______________________________________________________________

  (Наименование организации, предприятия или подразделения организации)
и установила__________________________________________________

    (указывается выполнение или невыполнение условий готовности п.п.12,13,14)
______________________________________________________________

"Положение об оценке готовности" к работе в осенне-зимний период

Вывод:_______________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Председатель комиссии_________

_________

_____________

      должность
              подпись

     ф.и.о.

Зам. пресед. комиссии____________

__________

_____________

      должность
              подпись

     ф.и.о.

Члены комиссии:_______________

___________
_____________

      должность
              подпись

     ф.и.о.

                             _______________

_____________
    _____________

                           должность
                         подпись

      ф.и.о.

С актом ознакомлен, один экземпляр получил:

__________________________

____________
___________

(должность руководителя организации)

(подпись)

ф.и.о.

Приложение 6
к Программе проведения проверки

готовности теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования – Северный сельсовет

Варнавинского муниципального района Нижегородской области
                                                                  ПАСПОРТ

готовности к работе в осенне-зимний период 2020 -2021 годов.

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности

к отопительному периоду:

Выдан_____________________________________________________

(полное наименование, предприятия, организации или учреждения)

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
на основании акта проверки от "_______"_________20_________ г.  № _________
Глава администрации Северного сельсовета

(председатель комиссии по проверке готовности

теплоснабжающих организаций и потребителей

тепла к отопительному периоду 2020-2021 г.г.)         _________    ________________

(подпись)        (расшифровка)

М.П.